DECRETO N° 526/91 DE 21 DE NOVEMBRO DE 1991 - ANO VIII -N° 1296

Macapi-Amapi ·18 detauatn lle 2001

PREFEITURA DE MACAPÁ

Joio Henrique Rodrigues Pimentel
Preleito de Macapã ,. ,
Eury Salles Farias

VICe-Prefeito de Macapâ
Emanoel de Jesus dos Santos Oliveira

Secretário Munidpal do Gabinete do Preleito
Fernando Lourenço da Silva Neto ·.·,

Comandante da Guarda Municipal

SECRETÁRIOS

Raimundo Gomes de Souu
Secretârio Municipal de Admlnistra;ao - SEMAD

Carlos Alberto Nery Matlu
Secretârto Munidpal de Finança - SEMFI
Alfredo Augusto Ramalho de Oliveira

Secretário Municipal de Planejamento e Coord. Geral - SEMPlA
Cartas Augusto Rodrigues Pimentel

Sea8târlo Municipal de Educaçao - SEMED
Delman Benedito Sousa Costa

Secretârio Municipal de Assistência Social e do Trabalho- SEMAST
Joi o Carlos Banha Picanço

Secretârio Municipal de Desenvolvimento Econ6mlco - SEMDEC
Anderson Walter Costa da Silva

Secretârlo Municipal de Saúde - SEMSA
Joio de Souza Trajano

Secretârio Municipal de Obras - SEMOB
Glaúcla Regina Maders

Secretária Municipal de Marutençao Urbanlstica - SEMUR
Manoel Osvanil Bezerra Bacelar

Secretârio Municipal de Meio Ambiente - SEMAM
Raimundo Guedes de Araújo

Procurador Geral do Municlplo - PROGEM
H61io dos Santos Silva

Controlador Geral do Municipio - COGEM .·•

DIRETORES O! EMPRESAS

Edyr Campos Pacheco
Diretor Presidente da URBAM

Antonino Cezar Leite Lobato
Diretor Presidente da Macapãprev

Valdecl Guedes Rodrigues
Diretor Pre$idenle da EMTU

w!.•h_lng!on lul& pe~i~~.~:;cl~~
u~re~or l're_~;_ide(lte da

EXPEDIEN1E

O D.O.M. poderá ser encontrado na Divisao de lmpremsa
Oficial do MuniclpLo, Departamento de Administração
Financeira da SEMAO-PMM.

REMESSAS DE MATÉRIAS

As matérias a serem publ.içadas no Dlàrio Oficial dO'
Municlpio, somente serão aceitas se apresentadas das
seguintes medidas: 8 em de largura para 2 colunas, 17 em
de l argura para 1 colunas no caso de balanços, tabela~ E} ,
quadros.

RECLAMAÇÕES ... ,,,.
Deverao ser dirigidas por escri.t<?1 ~o GAB da Secretaria
Mul}icipal de Administraçao- SEMAU/PMM, até 8(oito) dias
apos a publicação. .

''·

LEIS

LEI COMPLEMENTAR~ JMZ/2008-PMM

INSTITUI O q_UADRO
SUPLEMENTAR NO AMBITO
DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE MACAPÁ

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAPÁ:

Faço saber que a Câmara Munlclpál de
Macapá, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei
Complementar:

Art. 1 o FJca lnstJtuido no âmbito do Poder
Executivo do Município de Macapá o Quadro
SUplementar de Pessoal destinado a abrigar categorias
funcionais cujo vínculo com a Administração Municipal
seja de natureza provisória, quando o regime juridlco
adotado seja o da Consolidação das Leis do Trabalho
CLT e/ou quando as categorias funcionais constituírem
Quadro ou Grupos Ocupacionais em extinção qualquer
que seja o regime juridlco.

Parágrafo Único. Integração o Quadro criado
por Lei os Agentes Comunitários de Saúde e os Agentes
de Combate às Endemias oa.~pantes dos empregos
públicos aiados por Lei Complementar especiftca.

Art. 20 Os funcionários ~a Empresa Municipal
de Urbanização de Macapá - tJRBAM e da Empresa
Municipal de Desenvolvimento e Urbanização de
Macapá - EMDESUR, que t~m sido regulannente
admitidos através de concurso público ou de outros
procedimentos administrativos previstos em Lei,
passarão também a Integrar o Quadro Complementar
de Pessoal instituido por esta Lei, com o mesmo
salários e vantagens Individuais auferidas legalmente.

Art. 30 Será de responsabilidade do Poder
Executivo do .J-4uniciplo de Macapá o pagamento .da
remuneração a que tenham direito os Integrantes ·do
Quadro SUplementar de Pessoal. '•·

Art. 40 As entidades de origem dN
funcionários encaminharão' relação e doaJmentâeJo
funcional que comprovem'~ bénefido estabelecido por
esta Lei para que a 'SeCr-etaria ..,unici~l de
Administração proceda · aos - -eneal1)1nhamentos·
adminiStrativos necesSários à sua plena et«'ivà~.

Art. so Para fazer face às despesas
decorrentes dessa Lei Complementar o município
manterll dotação ~ment:ária própria, preservadas as
exigências da ~~ pertinente, em ~ai à Lei
de Responsabllidacte 'fiscal. ~~

: .. •

.......
,J ' ' ·

Macapã, 18.01.2008 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Pág.02

- ........ ..... .. .. . ., .........

Art. 6o Esta Lei será regulamentada por ato do
Executivo Munidpal naquilo que seja necessário para o
seu correto e i~tegral cumprimento.

Art. 7° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicaçlo.

Palãdo LAURINDO DOS SANTOS BANHA, em
17 de janeiro de 2008.

c SEMSA )

P O R T A R I A N" 184/ 2007 - SEMSA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pelo Art. 228, Incisos I, 111, IV e V da Lei
Orgâni!Al do Munlcfplo e pelo Regimento Interno da
Secretaria Municipal de Saúde e, considerando o disposto
no artigo 3", Inciso IV da lei 10.520, de 17 de julho de 2002
ele os artigos 8°, Inciso I e 10, do Decreto 880/2006-PMM,

RESOLVE:

Art. 1• - DESIGNAR o servidor ADIEL
DE SOUSA DINIZ, pertencente ao quadro efetivo da
Prefeitura Municipal de Macapá, matrícula 1001906, para
desempenhar as atribuições de PREGOEIRO, referidas no
artigo 11 do Decreto 880/2006·PMM, além de outras
atribuições fixadas em lei, exclusivamente para as
aqu isições e contratações de bens e serviços comuns no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, para o periodo
de um ano.

Art. 2" - Esta portaria entra em vigor a
partir da data de sua publicação, revogadas as
disposi~ões em contrário.

DE-SE CiêNCIA, ISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário

Municipal de Saúde, O d d mbro de 2007.

nesta Secretaria Municipal de
ês de dezembro de 2007.

PORTARIA No. 001/2008- SI!MSA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE,
usando das atrlbulç6es legais que lhes slo conferidas pelo
Art. 228, Incisos I, lU, IV e V da Lei OrgAniQ do Munlcfplo
e pelo Regimento Interno da Secretaria Municipal de
Sa6de e Decreto n• 0313/2002-PMM e, finalmente o que
consta nós autos do Decreto n° 01488/2005-PMM, datado
de 25 de Julho de 2005 ••

RESOLVE:

Art. 1.., • CONCEDER FÉRIAS de 30 (trinta)
dias ao servidor Mario ~nça de Jesus, matrk:ula n•
700051-G, pertencente ao Quadro •• Provimento Efetivo
dó·lfunlcfplo de Macap' - Prefeitura ~unlclpal, OCupante
da Categoria Funcional de M6dico Veterinirlo, Classe C,
Nfvel 18, lotada na Secretaria Munldpal de Saúde/SI!MSA,
no perfodo de 03 de Dezembro de 2007 a 01 de Janeiro de
2008, correspondente ao periodo aquisitivo de (2006).

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de Fevereiro de 2008, revogada u
dlspo8iç6es em contrirlo. · . '

D!-SE CI!NCIA, REGISTRE-SE E PUBUQUE·
SE.

Gabinete do~Sec~rio Municipal de Sa6de,
!,1 de Janeiro • 2008.

PubiiQdo nuta Secretaria Municipal de Sa6de, aos 11
dias do m6s de Janeiro de 2008.

P~~TARIA NO, 002/2008 - SEMSA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE,
usando das atribuiç6es legais que lhes slo conferidas pelo
Art. 228, Incisos I , m, IV e V da Lei OrgAnlca do Munldplo
e pelo Regimento Interno da Secretaria Municipal de
Sa6de e Decreto n• 0313/2002-PMM e, finalmente o que
consta nos autos do Decreto no 01488/2005-PMM, datado
de 25 de Julho de 2005.

RESOLVE:
Art. 1° - CONaDER FÉRIAS DE 30 (trinta)

dias aos servidores, abaixo relacionados, pertencente ao
Quadro de Provimento Efetivo e Cargo em Comlsslo do
Munlclpio de MaQpi - Prefeitura Municipal, lotados na
Secretaria Municipal de Sa6de/SEMSA, no perfodo de 01
de Fevereiro a 01 de Março de 2008.

Servidor: Alei Pereira Barros
Matricula: 700496·6
Categoria Funcional: Servente
Classe A, Nfvel3
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Antonla Ferreira da Silva Barros
Matricula: 700273-4
Categoria Funcional: Aux. Artlflce
Classe A, Nfvel 5
Perfodo Aquisitivo: (2006)

Servidor: Antonio lon Pereira Quaresma
Matricula: 101023-3
Categoria Funcional: Fumactutlco
Classe A, Nfvel 1
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidor: Aureliano Coelho Pires
Matricula: 101040-8
Categoria Funcional: Enfermeiro
Claue A, Nfvel 1
Periodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Berllta Moura dos Santos
Matricula: 700010·3
Categoria Fundonal: Servente
Classe C, Nlvel 18
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Carmellna Pelaes Braga
Matricula: 700442-7
Categoria Funcional: Aux. Artlflce
Classe A, Nfvel 4
Perlodo Aquisitivo: (2007)

Servidora: Carmem Lucia Miranda dos Santos
Matricula: 700443· 5
Categoria Funcional: Merendeiro
Classe A, Nfvel 3
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidor: Clayton Nunes Pereira
Matricula: 700349·8
Categoria Funcional: Merendei ro
Classe A, Nivel 4
Periodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Claudia Borges Bastos
Matricula: 999392·1
Categoria Funcional: Fisioterapeuta
Classe A, Nfvel 1
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: C4tlla Maria Silva de Souza
Matricula: 700105-3
Categoria Fundonal: Aux. Enfermagem
Classe B, Nfvel 7

Macapá, 18.01.2008

Perfodo Aquisitivo: {2007)

Servidora: Dark Ana Carvalho Mob
M.Uicula: 991311-4
c.tegorla Fundonal: Farmaclutlco
Cla ... A, Nhtel 1
Perfodo Aquisitivo: (2001)

Servidora: Diana Silva lhrros
Matricula: 10060G-5
c.tegorla Funcional: T6c. Laboratório
Cla ... A, Nlvel 1
Perfodo Aquisitivo: {2001)

Servidora: Dorallna Cardoso Pereira
M11trfcula: 700470-2
C.àlgoria Func:lonal: Aux. Artlfic:e
Claue B, Nlvel 7
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidor•: Elenildis Delgado de Uma
Matricula: 70070G-O
C11àlgoria Func:ional: Aux. Artlflc:e
ClasMANivel 5
Perlodo Aquisitivo: (2001)

Servidora: Franciac:a Alda Ara6jo Fontinele
Matricula: 700128-2
C.tegorfa func:lonal: Aux. Arttf"ec:e
Claue A, Nivel 5
Perlodo Aquisitivo: (2001)

Servidora: Franciac:a Duarte Queiroz
Matricula: 700026-0
Categoria Funcional: Atend. Hospitalar
Claue D, Nivel 11
Perlodo Aquisitivo: {2001)

Servidor: Fabiano Ribeiro Pimentel
Matricula: 91153·3
C.tegorla Funcional: Cargo Comissionado
Perlodo Aquisitivo: {2008)

Servidora: Grac:in"a Assunçlo Baia
Matricula: 700593-8
C.tegoria Funcional: Servente
Claue A, Nivel 6
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidor: Helder Hudiaon Dinlz Dias
Matricula: 101022-7
C.àlgorla Func:lonal: Motorista
ClaueA, Nlvel1
Perfodo Aquisitivo; (2008)

Servidor: Hemandes S.ntiago Pereira J(inlor
Matricula: 111429-4 ·
C.tegorla Funcional: Midico
ClasM A, Nlvel 1
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidor: Iraldo Mendes da Roc:ha
Matricula: 199408-1
C.tegorla Funcional: Motorista
ClaiMA, Nlvel1
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidor: IAI Jorge de C.atro
Matricula: 999425-4
C•tegorla Func:lonal: Tk. Enfermagem
ClaiM A, Nlvel 1
Perfodo Aquisitivo: (2008)
Servidor: Ivanildo SOuza da Silva
Matricula: 700596-2
C.tegorfa Funcional: Servente
Clane A, Nlvel 3
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Ivete Pontes Penha
Matricula: 700138·0
C.tegorla Func:lonal: T4tc:. Nutrlçlo
Cla ... ANiveiS
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Izanllde Barbosa djl Silva
Matricula: 101063·6 •
c.tegorla Funcional: Téc:. Adm. P6bllc:a
Claue A, Nlvel 1
Perfodo Aquisitivo: {2008)

DIÁRIO DO MUNICÍPIO
.. , ,. ~ ........

Servidor: Jar1Nis da Silva Barbos• •·
Matricula: 700031-6
Clitegoria Funcional: M4tcllc:o
Claue c, Nlvel 18
Período Aquisitivo: {2007)

Servidor: Joio Nelson N. da Silva J6nlor
Matricula: 101029-1
C.tegoria Funcional: Tk. Enfermagem
Classe A, Nivel 1
Perfodo Aquisitivo: {2008)

Servidor: José Damilo Santana Machado
Matricula: 101069·0
C.tegorla Fundonal: Motorlltll
Classe A, Nivel 1
Perlodo Aquisitivo: {2007)

Servidor: Joslt Ivo de Melo SOuza
Matricula: 999424·6 ,
Categoria Func:ional: Tk. Enfermagem
Classe A, Nlvel 1
Perlodo Aquisitivo: {2008)

Servidora: Keila Conc:eiçlo Pac:hec:o Avelar
Matricula: 700298·0
C.tegorla Func:lonal: Aux. Laboratório
Claue A, Nivel 4
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidor: Kllngerry da Silva Penafort
Matricula: 9994436-8
Categoria Func:lonal: Enfermeiro
Classe A, Nivel 7
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidor: Lailaon do Nascimento Lemos
Matricula: 999423-9
Categoria Funcional: Tltc:. Enfermagem
Clane A, Nivel 1
Perlodo Aquisitivo: {2008)

Servidora: Luiziane Clmara Cutrlm
Matricula: 10060o-7
CAtegoria Funcional: Médico
Classe A, Nivel 1
Perlodo Aquisitivo: {2008)

Servidor: Mirc:io Silva Garc:la
Matrícula: 101020-1
Categoria Funcional: T6c:. Enfermagem
Clane A, Nlvel 1
Perfodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Marac:l Damasceno Pianço
Matricula: 700356-0
Categoria Funcional: Aux. Enfermagem
Clane A, Nivel 4

Perlodo Aquisitivo: (2005)

Servidora: Maria Izoléla Pereira Ramos
Matricula: 700403-6
Categoria Fundonal: Aux. Artlflc:e
ClaiMB Nlvel7
Perlodo Aquisitivo: (2007)

Servidora: Maria Joslt Almeida da Silva
Matricula: 700061-8
c.tegoria Func:lonal: Atend. Hospitalar
Classe D, Nlvel 23
Perfodo Aquisitivo: {2007)

Servidor•: Móllria Silva Matos
Matricula: 700184-3
C.tegorl• Fundonal: Ag. Sa6de P6bllca
ClaueANivel5
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Mllrla Solene da Silva dos Santos
Matricula: 700543-1
C.tegorla Fundonal: Aux. Laboratório
Claue A, Nlvet 3
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Marinel Farllls Avelar
M.Uicula: 10102G-6
Clitegorla Funcional: T6c:. Enfermagem
Cla ... A, Nlvel 1
Perlodo Aquisitivo: (2008)

,.

r
.~

:. \.".

I·

Macapâ, 18.01.2008 01~10 DO Mt)NICÍPIO Pâg.04

I

J
I .
'I ! .

.. - 4 ...... ·-

Servidor: Mário dos Santos Silva
Matricula: 800217-7
Categoria Funcional: Ag. Sanitarista
Claue D, Nlvel 19
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Marlvalda de Almeida Oliveira
Matricula: 700064-2
Categoria Funcional: Aux. Tk. Hospitalar
Claue E, Nlvel 27
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: M6nica Silva de Souza D. Silva
• Matricula: 30600G-5

Categoria Funcional: Cargo Comissionado
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Paula Cr'-tiane Silva do Carmo
Matricula: 999424-1
Categoria Funcional: Tltc. Enfermagem
Classe A, Nlvel 1
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidor: Raimundo Fellzollno de Souza
Matricula: 200294-9
Categoria Funcional: Aux. Artlflce
Cla11e D, Nlvel 19
Periodo Aquisitivo: (2006)

Servidor: Raimundo cardoiO
Matricula: 200267-1
Categoria Funcional: Ag. Ylgilancla
Claue !, Nivel 29

·. Período Aquisitivo: (2008)
I
1 Servidora: Regina Teima Costa Martins

Matricula: 030799-8
Categoria Funcional: Cargo Comissionado

• Perlodo Aquisitivo: (2007)

. Servidora: Rosemeire do Soc'orro F. Pinto
, Matricula: 101013-4
i Categoria Funcional: Tk. Enfermagem
• Cla11eJA, Nivel 1

Perlõdo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Rosana Ferreira Borges
Matricula: 700257-2
Categoria Funcional: Ag. Saúde Pública
Cluse A, Nivel 4
Período Aquisitivo: (2007)

Servidora: Silvia Yal(!ria da Silva Gomes
Matricula: 030799-8
categoria Funcional: Cargo Comissionado
Periodo Aquisitivo: (2007) ·

Servidora: Tatiane Alves Barbosa
Matricula: 101025-8
Categoria Funcional: Blológa
Classe A, Nivel1 •<>·
Perlodo Aquisitivo: (2008)

Servidora: Tatlany de Paula Braga Amanajás
Matricula: 306013-7
Categoria Funcional: cargo Comissionado

.l. ,..·:_

.r;

•. iJ-
~ 'z!

Periodo Aquisitivo: (2007) . . . . . r , ••
Servidora: Yaldlrene Moura de Moraes
Matricula: 700221-1
Categoria Funcional: T6c. Enfermagem
Classe A, Nivel 5

• Período Aquisitivo: (2008)
I
~ Servidor: Wellington Ferro Lima
: Matricula: 700546·6 · ~

categoria Funcional: Aux. Laboratório
Classe A, Nlvel 3 • -:

' >

::. ...

·'· ...
Período Aquisitivo: (2008) . ; ,.,, .. . · ·loi . .. . r . ..:

.:- .:ro ~-· ..

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor'•a partir de O~
• dJt Fevereiro de 2008, revogadas as disposiç6es em
· contrário. ..,,, • ·• : r-: , .,.:• ·

J \.

~.

·i

D!-SE CIÊNCI~.REGISTltE·SE -J; .PUBUQU~:~
• - - -~\ ~ f •• ~_ 9:--SE.

···-·· -~~-~ ... .......... ~ ........ -.:.._ , ,. ~, ...

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde,
11 de Janeiro de 2008.

ANDERSOJ~ OSTA DA ~ILYA • ·
SECRETÁ~~~PAL DE SACJDE '·: ·' ':J~J,:·.

Publicado nesta Secretaria Municipal de Saúde, aos 11
dias do mls de Janeiro de 2008." '·--

c
PORTARIA N". 01112008-EMTU

O Diretor Presideut~ da Empresa MuníciPSil de
Transportes Urbanos - EMTU. no uso de suas atribuições que .lhes .
são conferidas pelo Decreto n."' t763/2005 - PMM e o An. 21 , inciso
V, do Estatuto Social da Empresa Municipal de Transportes Urbanos.

Ü-( .-.4t .
RESÕLVE:

' . ~, ..
Art. t' - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias a contar

da data de publicação desta portaria, para que o condutor e passageiro
de 'motocicleta, motoneta. ciclom otor, triciclo motorizado e
quadriciclo motorizado, observem e cumpram o dispositivo na
Portaria 203 de 29 de ~lembro de 2006 do CONTRAN, no que se
refere às novas regras para uso do capacete.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua
publicação, revogadas as disposil,:ões em contrário.

Dt-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA·SE .
Presidência da EMTU. em li de janeiro de 2008.

Valded~rsCdRR
Dir~E~~

c MACAPAPREV
.... )

PORTARIAN." 216/2007 , l

O Diretor Presideole .- • , do
~1ACAPAPREV - Fundaçao Macapã de Previd.lncia, Macapã. Estado
do Amapá, no uso de suas atribui~ões legais conferidas pelo inciso XII
do Art. 17. do Decreto"Mt.uúcipal n•. 2 .282/99-PMM e fundamentado
no Art. 40. § 7". da Constituição Federal. combinado com Art. 49.
inciso I ou lJ da Lei .Municipal n.• 976199 (alterado pela Lei Municipal
n•. 1.46212000), que rege a previdê.ncia municipal, Art. 49, § 2" e AJt.. . ,
67 da Lei Complementar ~lunicipa l n.• 01412000, que dispõe sobre.
estatuto do servidor público do municlpio, resolve:

Art. 1• Conceder o beneficio PENSÃO
POR MORTE, em decorrência do falecimento do -servi~ ' $r:
WAL'JEI NOGUEIRA DOS SANTOS. 'pertencente ao ~dto ~e
ef.:tivo do Município de M:J.C4pâ, no cargo de TECNIÇ() ~·Yl
ENFERMAGEM, classe A. niYel "!",matricula- sob o n." 1006001,
lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. com provento
Integral, em favor da Sra. DOLORES NOOUElRA DOS SMffOS,
ascendente do servidor falecido. O beneficio concedido será na. S>Td~m
de 100°'. (cem por cento), conforme processo a~st(ativo-' do -_-~
M.-\CAPAPRF.V, n.• 2007.07.0040P, a partir, ~·-·*ta. do seu
falecimento. até posU:riordeliberação. , - ;;:• -, ·-

Art. 2" Esta portaria entra e1ll ngor DA

data de sua publicàção no Diàrio Ofici;l do Municl"Jiiô; r~;,Õkadas as
disposições em contrário. .~> ·' '

Registre-se, publiq~~~Pre-se .
• ,;'),,l}~ I !1('0 •

MACAPA • AP, 21 de Dezembro.>de:-2.007.

AN~ONINO CF2-i;_ITF. LOBA TO'
Diretor'i>restdente do MACAP~~ . .. :.-~·'·- "''

1!- I 1

..